



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO DE 2012 A AGOSTO DE 2013

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	set/12	out/12	nov/12	dez/12	jan/13	fev/13	mar/13
RECEITAS CORRENTES (I)	2.759.773,45	3.154.757,57	3.177.748,21	4.788.136,94	3.647.295,72	4.017.516,18	3.034.300,82
Receita Tributária	176.923,98	214.120,67	133.104,91	303.973,80	238.591,12	111.166,26	185.004,93
IPTU	0,00	0,00	8.251,84	5.836,55	0,00	0,00	0,00
ISS	125.342,86	159.678,16	65.774,53	231.210,83	195.884,47	63.413,83	127.795,11
ITBI	2.200,00	2.625,00	287,50	0,00	250,00	1.750,00	975,00
IRRF	43.767,36	48.676,01	40.553,53	64.518,23	29.532,63	34.974,13	51.309,65
Outras Receitas Tributárias	5.613,76	3.141,50	18.237,51	2.408,19	12.924,02	11.028,30	4.925,17
Receita de Contribuições	116.639,08	115.389,86	21.763,16	296.160,02	36.301,42	189.220,35	43.071,01
Receita Patrimonial	40.351,20	60.620,16	10.749,98	71.551,40	12.954,71	38.954,91	14.529,41
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	396,60	270,00	510,00	210,00	315,00	1.290,00	1.403,50
Transferências Correntes	2.416.009,79	2.675.023,65	2.923.798,27	3.937.989,75	3.344.693,77	3.673.345,59	2.766.540,44
Cota-Parte do FPM	738.677,43	784.139,42	1.059.893,22	1.722.979,89	1.105.117,85	1.486.817,88	856.296,67
Cota-Parte do ICMS	221.230,75	229.160,87	226.721,94	237.575,88	300.733,19	273.545,93	282.931,89
Cota-Parte do IPVA	1.467,66	2.507,59	3.134,19	1.383,43	14.531,81	56.248,15	21.715,51
Cota-Parte do ITR	330,67	4.027,35	490,71	117,77	51,08	0,00	20,65
Transferência da LC 87/1996	0,00	1.879,38	939,69	939,69	0,00	0,00	0,00
Transferência da LC 61/1989	863,30	834,39	844,71	969,93	1.252,19	961,45	848,77
Transferências do FUNDEB	912.201,80	945.288,74	1.044.971,57	1.343.957,62	894.974,81	1.386.710,09	982.254,13
Outras Transferências Correntes	541.238,18	707.185,91	586.802,24	630.065,54	1.028.032,84	469.062,09	622.472,82
Outras Receitas Correntes	9.452,80	89.333,23	87.821,89	178.251,97	14.439,70	3.539,07	23.751,53
DEDUÇÕES (II)	275.856,64	288.073,46	258.404,85	542.669,04	284.337,22	531.443,69	232.362,68
Contribuição do Servidor para o RPPS	83.342,70	83.563,70	0,00	254.870,50	0,00	167.929,01	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	192.513,94	204.509,76	258.404,85	287.798,54	284.337,22	363.514,68	232.362,68
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	2.483.916,81	2.866.684,11	2.919.343,36	4.245.467,90	3.362.958,50	3.486.072,49	2.801.938,14

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL ÚLTIMOS 12 MESES	PREVISÃO ATUALIZADA 2013
	abr/13	mai/13	jun/13	jul/13	ago/13		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.672.818,42	3.693.446,61	3.392.821,40	2.784.652,67	3.606.208,71	41.729.476,70	41.893.118,00
Receita Tributária	116.815,56	99.803,50	108.207,08	137.476,98	128.736,43	1.953.925,22	3.089.800,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.088,39	13.000,00
ISS	73.777,50	54.255,17	56.546,81	54.406,18	80.362,42	1.288.447,87	1.800.000,00
ITBI	665,53	250,86	1.232,23	305,07	253,88	10.795,07	6.000,00
IRRF	35.532,37	39.963,57	46.012,79	77.739,62	44.229,27	556.809,16	1.190.000,00
Outras Receitas Tributárias	6.840,16	5.333,90	4.415,25	5.026,11	3.890,86	83.784,73	80.800,00
Receita de Contribuições	207.104,05	114.509,96	114.616,80	30.479,44	202.880,48	1.488.135,63	1.530.365,00
Receita Patrimonial	60.445,99	29.118,97	-38.684,53	17.064,46	94.750,52	412.407,18	347.893,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	1.371,60	1.167,60	1.357,90	1.643,60	1.775,80	11.711,60	33.200,00
Transferências Correntes	3.282.619,06	3.408.794,73	3.196.160,98	2.580.689,53	3.172.963,72	37.378.629,28	36.813.638,00
Cota-Parte do FPM	918.787,03	1.320.172,08	1.101.409,75	784.344,29	1.025.517,65	12.904.153,16	12.896.950,00
Cota-Parte do ICMS	282.001,15	277.315,92	283.949,19	290.969,20	308.315,64	3.214.451,55	2.460.000,00
Cota-Parte do IPVA	24.244,01	18.994,54	6.405,28	6.469,61	4.171,11	161.272,89	120.000,00
Cota-Parte do ITR	6,21	217,52	60,74	166,32	11,26	5.500,28	10.000,00
Transferência da LC 87/1996	4.684,52	1.171,13	1.171,13	1.171,13	1.171,13	13.127,80	12.180,00
Transferência da LC 61/1989	778,28	1.046,55	1.090,00	1.073,68	1.148,84	11.712,09	9.100,00
Transferências do FUNDEB	1.526.328,73	1.155.218,88	1.107.596,83	950.691,57	1.064.583,72	13.314.778,49	13.998.400,00
Outras Transferências Correntes	525.789,13	634.658,11	694.478,06	545.803,73	768.044,37	7.753.633,02	7.307.008,00
Outras Receitas Correntes	4.462,16	40.051,85	11.163,17	17.298,66	5.101,70	484.667,79	78.222,00
DEDUÇÕES (II)	420.814,74	408.547,10	363.799,73	216.838,84	439.686,08	4.262.834,07	4.254.811,00
Contribuição do Servidor para o RPPS	174.714,49	84.763,57	84.982,55	0,00	171.618,99	1.105.785,51	1.123.165,00
Compensação Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	246.100,25	323.783,53	278.817,18	216.838,84	268.067,09	3.157.048,56	3.101.646,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	3.252.003,68	3.284.899,51	3.029.021,67	2.567.813,83	3.166.522,63	37.466.642,63	37.638.307,00

FONTE: Dados Contábeis Consolidados (Poder Executivo/Poder Legislativo)

ATM-ASSESSORIA TÉCNICA MUNICIPAL S/S
CRC Nº 244

RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO

JOSÉ ELISNALDO MOTA PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

ERIEL BORGES NETO CERQUEIRA
SEC. DE FINANÇAS